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Svar på intern høring vedr. forslag til lokalplantillæg for 
Vejlands Kvarter tillæg 1 – Fælledby Skole 

 

Amager Vest lokaludvalg har på mødet den 29. april behandlet den in-

terne høring vedrørende forslag til nævnte lokalplantillæg for en ny 

skole i Fælledby. 

 

Lokaludvalget af den opfattelse, at en grundskole til i alt ca. 1.400 elever 

primært fra Ørestad syd for Vejlands Allé ikke skal placeres i Fælledby.  

 

Denne beslutning er baseret på en alvorlig bekymring for, hvorvidt der i 

tilstrækkeligt omfang vil være sikkerhed for, at der ikke sker påvirkninger 

fra undergrundens beskaffenhed som affalds- og giftdepot, ligesom vi 

konstaterer, at der er en uafklaret trafikal situation/skolevej for færdsel 

over Vejlands Allé 

 

Desuden finder vi, at der er alt for ringe betingelser for fritids- og 

sportsfaciliteter indenfor en fremtidig skoles eget område i den fremti-

dige Fællledby. Med de mange børn vil det heller ikke kunne undgås, at 

omliggende fredede arealer på fælleden ved færdsel og leg slides ned 

og dermed ødelægger levebetingelserne for flora og fauna. Det vil føre 

til et øget pres på naturen, herunder for de internationalt fredede bilag 

IV arter på Amager Fælled.    

  

 

Bekymring for etablering af skole på giftgrund 

Som kendes i dag er der mange uafklarede forhold, bl.a. omkring gift-

stoffer og ukontrolleret affald deponeret i millionvis af m3 i undergrun-

den under hele byggefeltet for Fælledby. Vi finder på det grundlag, at 

det vil være uforsvarligt at bygge en skole på Fælledbygrunden. 

 

Fra forskellig side, herunder også fra medier er vi bekendt med oplys-

ninger om den giftige beskaffenhed af undergrunden under Fælledby.    
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Bekymring for den trafikale situation for skolebørn 

Der er en uafklaret trafikal situation i området med sikker skolevej og 

passage over/under Vejlands Allé. Med de ca. 8.000 flere borgere i 

Bella Center Nord og Fælledby er Vejlands Allé fortsat en af de betyde-

ligste trafikårer mellem øen Amager og fastlandet til to af broerne: Sjæl-

landsbroen og Avedørebroen. Placering af skolen ud mod Vejlands Alle 

og indkørslen til hele Fælled By med meget biltrafik er uhensigtsmæs-

sig. Der bliver ikke nogen sikker skolevej for børnene over Vejlands Alle. 

Det er ikke klarlagt, hvordan det kan lade sig gøre, at 1.000 elever og 

200-300 ansatte på skolen samt forældretrafik kan komme sikkert 

ind/ud af området og på tværs af Vejlands Allé.   

 

Mangel på plads til sports- og frikvarters aktiviteter og pres på natu-

ren 

Som nævnt mangler der udenomsplads til sports- og frikvarters aktivi-

teter. Vi kan ikke bakke op om, at det skal være på tag pga. blæst og vej-

ret i øvrigt i Danmark taget i betragtning. Dertil hører, at vi er meget be-

kymrede for, at bebyggelsen vil få en varig ødelæggende betydning for 

naturen på Amager Fælled. 

 

Venlig hilsen  

 

Amager Vest Lokaludvalg 


